Centur
78
82
83
84
85
86
87
88
89
90

et armo dicimus: togo et penulo non admittitur? Nominatiuus singularis inus exiēs in omnibus positiuis e productam habet in aduerbijs: vt doctus docte. auarus auare. parcus parce. Bonus et malus cur corripit in aduerbio e: vt bene et male? Cum habilis habiliter dicamus: cur facilis faciliter non dicimus? Item cum difficulter dicamus: cur faculter dici non poterit? Cū audax audacter dicatur: cur verax veracter non dicimus? sed veraciter. Cur singulatim dicimus: binatim ternatimq; nō dicimus? et alia huiusmodi: que possem innūera memorare: ni ad cætera properarem.

*Quo generis
est - long - o - p
est*

Finis.

Alrici Ibutteni ad studiosos

adolescentes de liberaliū artium studijs

Elegiaca exhortatio.

Cū deus omnipotēs : nāq; vnus is omnia fecit :
Scinderet e veteri mixta elementa Chaos
Cum faceret silu asq; nouas. camposq; patentēs
Inq; volubilibus figeret astra polis :
Iamq; grauis tumido nutaret in equore tellus
Starent fortitis ignis et vnda locis :
Imposuit vacuæ diuersa animalia terræ
Sed liquidum stridens Aera carpsit Auis
Addidit vndosos vario discrimine pisces
Queq; tenent mediū monstra verenda fretū
Sed caruit tellus : caruit moderamine pontus
Exiit e patria dux homo factus humo
Dignior hic reliquis et imagine cretus eadem
Cum dijs archanæ munera mentis habet
Solus opes superum : solus cœlestia curat
Solus habet vitam post sua fata nouam
Contulit huic vires. ipsosq; imitabile diuos
Ingeniū quō nīl altius orbis habet
Neue operum vacuus posito torpesceret vsu:
Et tereret longos ocia vana dies :
Exagitat curis et sollicitudine multa
Non patitur placidis incubuisse bonis
Huic mens illa hominis diuersæ dedita curæ
Extulit inuento grandia multa suo

Repperit insignis fabriles Dedalus artes
Triptolemus faciles vomere vertit agros
Anguipes æratos proles vulcania currus
Tardaq; robustos ducere plaustra boues
Martis Afri pugnas validos lacedemones enses
At danaus tutas per freta puppe vias.
Cessit ad humanas natura benignior artes
Donaq; de superis ingeniosa magis
Reddidit oratas per templa sonantia voces
Phœbus et Aemonias carmine mouit aues
Ipse etiam montes illectaq; pascua traxit
Eurotæq; sinus. Aoniumq; nemus
Musicus Amphion Iurisconsultus Apollo
Ars numeri Samijs sunt monumenta senis
Est quoq; qui radio dimensum comperit orbem
Non rudis ante alios sidera vidit Atlas.
Hæ sunt mentis opes: hæc torpescencia nunquã
Sunt bona phœbea candidiora die
Quæ nõ ignis edax. nec inexpugnabile tempus
Eximet a mentis nobilitate suæ
Hæc animũ faciũt functa clarescere vita
Hijs it in elisyum nobilis vmbra nemus
Ergo colas doctam puer officiose Mineruam
Delitias puero delitiasq; seni
Non est quod dites Arabi. quodue India mittat
Non est cur cupidus regna sabea petes
Vana fides etiam fragili confidere forma
Si nescis: vultus obruet vrna tuos

Viuimus impuberes primoque uirescimus æuo
Sed faciunt paruas tempora nostra moras
Cum uelit incertæ resecat mors stamina uitæ
In Iuuenes pariter sœuit et illa senes
Eide bonis animi que tecum uiuere possint
Dum petit infames corpus inane rogos
Quod si coneris studioso apprehendere nisu:
Et facta est animis ista cupido tuis
Disce prius totas que condit littera uoces
Quoque serenda modo, quoque legenda modo
Iungere nominibus cumque ipsi nomina uerbis
Et quæ præterea gramata prima docent
Repperit hanc pharius primū Cillenius artem
Dum docet inuento queque elementa suo
Transtulit et Graias phœnica ex urbe lituras
Cui posita est profuga Thebaïsa manu.
Hanc tu disce prius, balbā prius imbue linguam
Ne desint medijs principia ipsa suis
Tunc potes obscuros perplexe uocis Elenchos
Aptaque compositis fingere uerba modis
Tunc potes archanos rerum scrutari ortus
Tunc loqueris doctis, doctus et ipse uiris
Sic tibi non parue transibunt tempora famæ
Sic etiam longe posteritatis eris.

Ad Lectorem vt Aestheticampia
num querat preceptorem.

Quere ducem studijs & preceptoremq; peritum
Qualis in Almanis Rhagius ipse locis
Qui dedit in lucem Marci monumenta Capellæ
Grammata : iam puero ianq; legenda seni
Ipse etiam Graiam germana per oppida lingua
Tradidit insuetis munera grata labris

Impressa Francphordio per honestos
viros Nicolaũ Lamperter & Balthasar
Murrer. Anno dñi. M. D. Vij.

Metrum dicitur a metro quod mensura dicitur quia ut in metro syllabae sunt
 pedibus sicut in stadia sunt passibus. Unde et in metro syllabae sunt
 mensurae in infinitum multiplicatae ac sicut in metro sunt pedes
 et huiusmodi loci appellati sunt. Sicut in metro sunt pedes
 alii et quingenti quatuordecim et unum dicitur et in metro sunt
 in 6 et huiusmodi mensurae sicut aliquid expressit dicitur si dicitur
 ut expositio.

Ludw. Lang. d. pro.
 Et cum nec ista mensura grammaticae per se possit ad
 de metro scripsi dicitur.

Impressa Francophordio per honestos
 viros Nicolaum Lamparter & Bartholomaeum
 Mares. Anno dñi M.D. VII.